2025, para atender crianças e adolescentes do serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculo -SCFV- e o serviço da Primeira infância: Criança Feliz, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania.  

PRAZO CONTRATUAL: 30 (trinta) dias.

VALOR CONTRATUAL: R$ 89.950,00 (oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais)). 

FORMA DE PAGAMENTO: O valor devido ao contratado será efetuado após a realização 
do serviço, em até 30 (trigésimo) dias, a partir da apresentação da nota fi scal.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ, 18 de dezembro 2025.

[...]

Título IX-A da Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 
9.385, de 27 de setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.964, de 26 de novembro de 2025.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO -  O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de 

R$ 472.530,87 (quatrocentos e setenta e dois mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e 
sete centavos), e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PORTARIA GM/MS Nº 8.964/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO PERÍODO CONSIDERADO PARA 
REPASSE

VALOR DO REPASSE

PORTARIA GM/MS Nº 8.964/2025 DÉCIMA TERCEIRA PARCELA/2025 R$ 472.530,87

[...]

Título IX-A da Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 

9.385, de 27 de setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.964, de 26 de novembro de 2025.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de 

R$ 271.085,41 (duzentos e setenta e um mil, oitenta e cinco reais e quarenta e um 
centavos), e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PORTARIA GM/MS Nº 8.964/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO PERÍODO CONSIDERADO PARA 
REPASSE

VALOR DO REPASSE

PORTARIA GM/MS Nº 8.964/2025 DÉCIMA TERCEIRA PARCELA/2025 R$ 271.085,41

[...]

Título IX-A da Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 
9.385, de 27 de setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.964, de 26 de novembro de 2025.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de 

R$ 466.528,90 (quatrocentos e sessenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais e 
noventa centavos), e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PORTARIA GM/MS Nº 8.964/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO PERÍODO CONSIDERADO PARA 
REPASSE

VALOR DO REPASSE

PORTARIA GM/MS Nº 8.964/2025 DÉCIMA TERCEIRA PARCELA/2025 R$ 466.528,90

[...]

município: Banco Santander e informar os dados da mesma para a FCJOL.

6.6 O pagamento dos selecionados acontecerá em até 30 (trinta) dias após o fi nal das 
ofi cinas, em conta pessoal conforme item 6.5. 

6.7 O valor total do presente edital será de R$8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), 
distribuídas em 12 (doze) ofi cinas pelo valor de R$700,00 (setecentos reais) cada. 

6.8 As despesas decorrentes deste chamamento pertencem a dotação orçamentária: 
programa de trabalho 10.13.122.0095.2206-339036, com a natureza de despesa 33.90.36,